-
v

199J/24ke

4 1,7g, 0,3g, 1,7g, 1,58, 0,4g,

227Kj/54K

<l 13g 03g 84g 13 21g 04g

170k)/40k

& 168, 02 5,88 1%, 0,9, 01g.

cal

183K/43k| 04g | 02 148 | 03 | 86g | Ol

Creme de abdbora sem batata

Sopa de feijdo branco com couve

Creme de legumes

Canja de Galinha

1126kJ/26

okal | 78

17,48

368 ‘ 19

07

468Kk)/112

P 09

10,0

0,9 ‘ 8,0g ‘ 0,4g

832Kj/199
Keal 10,68

1,8g ‘ 15g 13g ‘ 12

keal

661kj/158

24g 11g 0,2%

6,0 ‘ 13 ‘ 16¢

Arroz frango no forno

Pescada a Poveira com batatinha
assada

Vitela a Sevilhana com esparguete

Filete de dourada com arroz de
cenoura

m::élm 598 | 1283 | 1099 | 105 | 675

0,58

598kJ/143

b 3,88,

07g 14g 0,55¢

143‘23

2558Kj/Ke

29
al d

13g 168 0% 18¢

keal

661kj/158

13g 168 24g 11g 0,29

Peito de peru estufado com arroz

Medalh&es de pescada braseada com

Bife de frango grelhado com

Filete de dourada com arroz de

branco batata assada esparguete cenoura
1072126K 0,3g ‘ 0,1g 5,4g, 5,1g 0,7g 0,04g 1072/'2“ 0,3g 0,1g 5,4g, 51g ‘ 0,7g 0,04g 107:::]/'2“ 0,3g 0,1g 5,4g, 51g ‘ 0,7g 0,04g ZlBl;Jql‘SZk 1,1g ‘ 0,08 ‘ 82g 7,08 2,3g 0,4g
Salada Salada Salada Legumes cozidos a vapor
238':1157K 0,58 ‘ 0,1g ‘ 13,4g 13,4g 0,2g 0,02g 398:1/IQSK 0,4g 0,1g 21,8 19,68 1,6g 0,028 170:1314“( 0,4g ‘ 0g 9,4g 9,4g ‘ 0,3g 0,02g 2382/‘57K 0,5¢ ‘ 0,1g 13,4g 13,4g 0,2g 0,02g
Magad Banana Mandarina Péra Rocha

As refeicOes presentes na ementa contém ou poderdo conter os seguintes alergénios: Sopa de feijdo branco pode conter vestigios de aipo, soja, sulfitos e tremogo Creme de Legumes pode conter vestigios de aipo.
Creme de abdbora sem batata pode conter vestigios de aipo. Canja de galinha contém cereais que contém gluten, sulfitos. Pode conter vestigios de aipo. Penne com espinafres e ricota contém cereais com gluten, leite
e soja, pode conter vestigios de aipo e ovo Lasanha de vegetais contém cereais que contém gluten, leite e soja. Pode conter vestigios de aipo, ovo e sementes de sésamo. Feijoada de soja contém soja e sulfitos. Pode
conter vestigios de aipo, cereais que contém gllten, crustaceos, leite, mostarda e tremogo. Empaddo de lentilhas contém cereais que contém gluten, leite e ovo. Pode conter vestigios de aipo, amendoim, crustaceos,
frutos de casca rija, moluscos, mostarda, sementes de sésamo, soja, sulfitos e tremogo. Pescada a Poveira contém ovo, peixe e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, crustaceos e moluscos. Medalhdes de pescada
contém peixe, Pode conter vestigios de aipo. Filete de dourada contém peixe .Pode conter vestigios de aipo, crustaceos e moluscos. Vitela contém sulfitos, pode conter vestigios de aipo. Peito de peru fatiado pode
conter vestigios de aipo. Couve Flor cozida pode conter vestigios de aipo. Bife de frango contém leite Arroz de frango no forno contém leite e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, leite e soja. Feijdo verde cozido Pode
conter vestigios de aipo. Esparguete cozido contém cereais que contém gliten. Cenoura cozida pode conter vestigios de aipo Batatinha assada pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gluten, crustaceos, leite,
mostarda, peixe e soja. Arroz de cenoura pode conter vestigios de aipo. Arroz branco pode conter vestigios de aipo.

tag, A ementa podera sofrer alteragdes. Caso seja alérgico a algum alimento, por favor informe-se junto da nossa equipa. Ndo poderdo ser excluidas possiveis contaminagdes cruzadas. Valores médios de 100 g ou 100 ml, calculados a partir dos
- 2 avee: valores médios conhecidos dos ingredientes utilizados, segundo o Instituto Nacional de Saude Dr. Ricardo Jorge, Tabela da Composigdo de Alimentos (2007), e a informagdo disponibilizada pelos fornecedores.
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Ementa 06 a 10 de Novembro 2023

529k)/126|

438

17,58 181kJ/43k

99k)/24ke

237k)/56k

210k)/50k

- - 1,0g 1,0g 0,1g al 1,7g, 0,3g, 1,3g, 1,1g, 0,9, 0,1g. al 1,8g, 0,3g, 7,68, 1,2g, 2,68, 0,3g. al 1,88 0,4g 7,1g 0,7g 1,4g 0,1g
Sopa de Agrido Sopa feijdo verde Creme de curgete sem batata Sopa Camponesa Caldo Verde
610::‘;?6 1,89 0,47g 21,3g 1,76g 12,2¢ 0,33g 837::;2 2 10,8g 2,5¢ 12,2¢ 1g 13,4g 0,% 732:2575 3,2 12g 1,5¢ 13g 0,32¢ 433::;1 = 2,8g 0,5¢ 14,1g 3,1g 53¢ 0,8g 688::;164 2,54g 0,73g 20,0g 1,23g 16,5 0,34g
Frango a Camponesa com arroz Bacalhau 3 bras Carne de novilho estufada com puré o Hamburguer de frango do campo
branco de batata com massa penne
5112:?22 5,98 1,288 10,99g 1,05 6,75¢ 0,5g 621:2;148 2,68 0,75g 15,2g 1,3g 17g ‘ 0,5 11;:2126 4,48 1,8g 41g 0,68, 19g 0,15¢ 49?2;117 0,44g 11,73g 1,35 12,71g 0,25¢ 688:2364 2,54g 0,73g 20,0g 1,23g 16,5 0,34g

Pernas de Frango assado com arroz

Pescada cozida com batata cozida

Peito de peru estufado com massa

Peixe vermelho no forno com

Hamburguer de frango do campo

branco fusilli tricolor batatinha cozida com massa penne

76kj:I18Kc 0,308 0,108 3,068 2,79 1,01g 0,02g 7Ekj:|18Kc 0,308 0,108 3,068 2,7% 1,01g 0,02g 219:/‘52k 11g 0,0g 82 7,08 2,3g ‘ 0,4g 219:/‘5“ 11g 0,0g 8,2g 7,0g 2,3g ‘ 0,4g 7Ekj:I18Kc 0,308 0,108 3,068 2,7% 1,01g 0,02g
Salada Salada Legumes cozidos a vapor Legumes cozidos a vapor Salada

2382/[57}( 0,5g 0,1g 13,4g 13,4g 0,2 0,02¢g 3982195K 0,4g 0,1lg 21,8 19,68 1,68 0,02¢g 2382157K 0,5g 0,1g 13,4g 13,4g 0,2¢ 0,02¢g 170214“ 0,4g ‘ 0Og 9,4g 9,4g 0,3g 0,02g 11?:]3{27 4,1g 1,5¢ 55,4g 18,4g 5,2 ‘ 0,1g
Macga Banana Péra Rocha Laranja Arroz Doce e castanhas

As refeigbes presentes na ementa contém ou poderdo conter os seguintes alergénios: Caldo verde contém sulfitos. Pode conter vestigios de aipo. Sopa camponesa pode conter vestigios de aipo, soja, sulfitos e tremogo.
Creme de curgete sem batata pode conter vestigios de aipo. Sopa de Feijdo Verde pode conter vestigios de aipo. Sopa de agrido pode conter vestigios de aipo. Pataniscas de legumes contém cereais que contém gluten,
leite, sulfitos e ovo. Pode conter vestigios de aipo, crustdceos, mostarda, peixe e soja. Gratinado de soja contém cereais que contém gluten, leite, soja e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo e ovo Burguer vegetariano
contém cereais que contém gluten, sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, amendoim, crustaceos, leite, moluscos, mostarda, ovos, peixe, soja Quinoa com legumes contém sulfitos e pode conter vestigios de aipo. Dahl
com lentilhas contém leite, soja pode conter vestigios de aipo cereais com gliten, ovo, sulfitos e tremogo. Peixe vermelho no forno contém peixe e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo. Arroz de atum contém peixe e
sulfitos. Pode conter vestigios de aipo. Bacalhau a bras contém leite, ovo e peixe. Pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gliten, crustaceos, mostarda e soja. Pescada cozida contém peixe, pode conter
vestigios de aipo, crustdceos e moluscos. Hamburguer de frango do campo pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gliten, crustaceos, leite, mostarda, peixe e soja. Peito de peru fatiado pode conter vestigios
de aipo. Carne de novilho estufado pode conter vestigios de aipo Couve Flor cozida pode conter vestigios de aipo. Frango a camponesa contém sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gliten e leite.
Pernas de frango contém sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gllten, crustaceos, leite, mostarda, peixe e soja. Legumes cozidos podem conter vestigios de aipo. Massa penne contém cereais que
contém gluten. O Cenoura cozida pode conter vestigios de aipo Feijdo verde cozido Pode conter vestigios de aipo. Batatinha assada pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gluten, crustdceos, leite, mostarda,

peixe e soja. Massa fusili tricolor contém cereais que contém gluten. Pode conter vestigios de ovo. Puré de batata contém leite. Pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gliten e ovo. Batata cozida Pode
conter vestigios de aipo. Arroz branco pode conter vestigios de aipo.

A ementa podera sofrer alteragdes. Caso seja alérgico a algum alimento, por favor informe-se junto da nossa equipa. Ndo poderdo ser excluidas possiveis contaminagdes cruzadas. Valores médios de 100 g ou 100 ml, calculados a partir dos
valores médios conhecidos dos ingredientes utilizados, segundo o Instituto Nacional de Saude Dr. Ricardo Jorge, Tabela da Composigdo de Alimentos (2007), e a informagdo disponibilizada pelos fornecedores.
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Ementa 13 a 17 de Novembro 2023

ZSSI;JaIIE% 2,3 0,4g, 81g 0,8g 2,5¢ 03g zml:{sok 1,8g 0,4g 7.1g 0,7g 1,4g 0,1g 175‘:{'42“ 1,68 0,2g 6,08 12 1,0g 0,0g QQKJ:IMKC 1,7g, 0,3g, 1,7g, 1,5¢, 0,4g, 0,1g. 2272/'5‘"( 1,3 0,3g 84g 1,3 2,1g 0,4g
Sopa de grdo com espinafres Creme cenoura Sopa Juliana Creme de abdbora sem batata Sopa de feijdo branco com couve
598kJ/143| 1121kJ/26 753k1/180 696K1/166 8477Kj/20
Keal 3,8g, ‘ 0,7g ‘ 14g ‘ 2 ‘ 14g 0,55¢ Tkeal 10g 0,7g 20,5¢ ‘ 2 23,7g 0,3g Keal ‘ 1,5¢ 12,5 1,68 ‘ 14g ‘ 1,0g Keal 7,58 2,7g 16,7g 2,05¢ 9,05¢ 1,1g Keal 10,9 2,0g 14,0g ‘ 1,5¢ 13,0g 0,208
Medalhdes de pescada braseados N . R Lombo de salmdo grelhado com '
) Arroz de pato Bacalhau a Gomes Sa Almondegas com esparguete X
com batata cozida arroz de ervilhas
621:2;148 2,68 0,75¢ 15,2 ‘ 1,3g ‘ 17g ‘ 0,58 655::: Im 4,45 163g | 13,05 | 124g | 17548 | 0,268 49?2;117 2,488 044g | 11,73g | 135 | 1271g | 025¢ 73]::: I175 4,3g 1,9 15g. 12 20,1g 0,3% 84;?:]3/10 10,9 2,08 14,08 ‘ 1,5¢ 13,08 0,208
) : Bife de frango grelhado com arrroz Peixe vermelho no forno com i - Lombo de salmdo grelhado com
Pescada cozida com batata cozida _ Peito peru estufado com esparguete i _
branco batatinha assada arroz de ervilhas y
76ki;|1 £B 0,30g 0,10g 3,068 2,7% 1,01g 0,02¢ 75”:'18“ 0,30g 0,108 3,068 2,79 1,01g 0,02g ZlQl;Ja/ISZk 1,1g ‘ 0,0g ‘ 82 ‘ 7,08 ‘ 2,3g ‘ 0,4g 75”:'18“ 0,308 0,108 3,068 2,7% 1,01g 0,02g ZIQIZJZ/ISlk 1,1g 0,0g 82 ‘ 7,08 ‘ 2,3g ‘ 0,4g
Salada Salada Legumes cozidos a vapor Salada Legumes cozidos a vapor
BQBlzja/IQSK 0,4g ‘ 0,1g 21,8g 19,68 1,6g 0,02g 1382/'57K 0,5g 0,1g 13,4g 13,4g 0,28 0,02g BBBlzja/IQSK 0,4g ‘ 0,1g 21,8g 19,68 1,6g 0,02g 1382/'57K 0,5g 0,1g 13,4g 13,4g 0,28 0,02g 1702/'4“( 0,4g ‘ Og 9,4g ‘ 9,4g ‘ 0,3g 0,02g
Banana Macga Uvas Péra Rocha Laranja

As refeigBes presentes na ementa contém ou poderdo conter os seguintes alergénios: Sopa de feijdo branco pode conter vestigios de aipo, soja, sulfitos e tremogo Creme de abdbora sem batata pode conter vestigios de
aipo. Sopa Juliana pode conter vestigios de aipo. Creme de cenoura pode conter vestigios de aipo. Sopa de grdo com espinafres contém sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, soja e tremogo. Jardineira de soja contém
soja e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gliten, frutos de casca rija e sementes de sésamo. Tortilha de vegetais contém leite e ovo. Pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gldten,
crustaceos, mostarda, peixe e soja. Folhado de espinafres contém cereais que contém gluten, leite e ovo. Pode conter vestigios de aipo. Chili vegetariano contém sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, cereais que
contem gluten, crustdceos, leite, mostarda, soja e tremogo. Moussaka de legumes contém cereais que contém gluten e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, crustaceos, frutos de casca rija, leite, mostarda, peixe,
soja, tremogo e sementes de sésamo. Peixe vermelho no forno contém peixe e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo. Bacalhau a Gomes Sa Contém ovo e peixe. Pode conter vestigios de aipo. Medalhdes de pescada
contém peixe, Pode conter vestigios de aipo. Pescada cozida contém peixe, pode conter vestigios de aipo, crustaceos e moluscos. Couve Flor cozida pode conter vestigios de aipo. Peito de peru fatiado pode conter
vestigios de aipo. AlImondegas contém soja e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gllten, crustaceos, leite, mostarda e peixe. Bife de frango contém leite Arroz de pato contém leite, soja e sulfitos.
Pode conter vestigios de aipo. Legumes cozidos podem conter vestigios de aipo. Ratatoulle de legumes pode conter vestigios de aipo. Cenoura cozida pode conter vestigios de aipo Feijdo verde cozido Pode conter
vestigios de aipo. Arroz de cenoura pode conter vestigios de aipo. O Esparguete cozido contém cereais que contém gliten. Batatinha assada pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gluten, crustaceos, leite,
mostarda, peixe e soja. 0 Arroz branco pode conter vestigios de aipo. Batata cozida Pode conter vestigios de aipo.

A ementa podera sofrer alteragdes. Caso seja alérgico a algum alimento, por favor informe-se junto da nossa equipa. Ndo poderdo ser excluidas possiveis contaminagdes cruzadas. Valores médios de 100 g ou 100 ml, calculados a partir dos
“rar s valores médios conhecidos dos ingredientes utilizados, segundo o Instituto Nacional de Saude Dr. Ricardo Jorge, Tabela da Composigdo de Alimentos (2007), e a informagdo disponibilizada pelos fornecedores.
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Ementa 20 a 24 de Novembro 2023

181kJ/43k
cal

170k}/40k
cal

183k)/43k| 0,48 028 148 03g 868 01g
al

237k)/56k
cal

529k)/126
keal

Sopa feijdo verde

Creme de legumes

Canja de Galinha

Sopa Camponesa

Sopa de Agrido

531:;/'127 6,7g ‘ 2,5g ‘ 88g 1,4g 8,0g | 0,68 555;2::33 4,5g 1,0g 15g 2,4g ‘ 9 ‘ 0,2 906:;/'218 ‘ 3,1g 16,0g 1,8g 4,7g 0,5g 528;:];150 5,68 1,1g 12g ‘ 1,9 ‘ 14g 0,31g 724::3/:73 5,7 3,25g 17,67g 1,8g 13,85g 0,25g
. . L. . Bife de pert com cogumelos com
Empaddo de carne Filete Perca com arroz de cenoura Legumes a bras Filete de robalo com arroz de tomate 2 - g.
massa fusilli tricolor
511kj/122 621Kj/148| 666kJ/119] 589Kj/141] 688Kj/164|
Keal 5,98g 1,28 10,99 1,058 6,75 0,5¢g Keal 2,68 0,75g 15,2¢ 13 17g 0,5¢ b 4,45¢ 1,63g 13,05g 1,24g 17,54g 0,26g Keal 0% 12g 1,1g 13g 0,55¢ Keal 2,54g 0,73g 20,0g 1,23g 16,5 0,34g

Peito de peru estufado com arroz

Pescada cozida com batata cozida

Bife de frango grelhado com arrroz

Filete de robalo com batatinha

Peito de frango grelhado com massa

branco branco assada fuslili tricolor

[y Imkc 0,308 0,10g 3,068 2,79 1,01g 0,028 75”: ‘lm 0,30g 0,10g 3,068 2,7% 1,01g 0,02g mz Imkc 0,308 0,10g 3,068 2,79 1,01g 0,02¢ 219::/'52'( 1,1g 0,08 8,28 ‘ 7,08 ‘ 238 0,4g mi: Imkc 0,308 0,10g 3,068 2,79 ‘ 1,01g 0,02¢
Salada Salada Salada Legumes cozidos a vapor Salada

2382{57\( 0,5 0,1g 13,4g 13,4g 0,2g 0,02g 398:;19“ 0,4g 0,1g 21,8 19,68 1,68 0,02g 2382{57\( 0,58 0,1g ‘ 13,4g 13,4g 0,2g 0,02g 170:;14“( 0,4g ‘ 0g 9,4g 9,4g 0,3g 0,028 535:2::28 52g 4,3g 18,4g 11,9 ‘ 1,7g 0,125g
Magad Banana Péra Rocha Laranja Gelado

As refeicGes presentes na ementa contém ou poderdo conter os seguintes alergénios: Sopa de agrido pode conter vestigios de aipo. Sopa camponesa pode conter vestigios de aipo, soja, sulfitos e tremogo. Canja de
galinha contém cereais que contém gliten, sulfitos. Pode conter vestigios de aipo. Creme de Legumes pode conter vestigios de aipo. Sopa de Feijdo Verde pode conter vestigios de aipo. Gratinado de soja contém cereais
gue contém gluten, leite, soja e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo e ovo Empadao de lentilhas contém cereais que contém gluten, leite e ovo. Pode conter vestigios de aipo, amendoim, crustaceos, frutos de casca
rija, moluscos, mostarda, sementes de sésamo, soja, sulfitos e tremogo. Legumes a brds contém leite e ovo. Pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gliten, crustdceos, mostarda, peixe e soja Quiche de
espinafres contém cereais que contem gluten, leite, soja e ovo. Pode conter vestigios de aipo, amendoim, crustaceos , moluscos, mostarda e peixe. Caril de grdo contém mostarda, sulfitos, pode conter vestigios de aipo,
cereais que contém glaten, crustédceos, leite, peixe, soja e tremogo. Filete de Robalo contém peixe. Pode conter vestigios de aipo. Filete de Perca contém cereais que contém gluten, leite, peixe e soja. Pode conter
vestigios de aipo, amendoim, crustaceos, moluscos, mostarda e sementes de sésamo. Pescada cozida contém peixe, pode conter vestigios de aipo, crustaceos e moluscos. Bife de perd com cogumelos contém cereais
gue contém gluten, leite, mostarda e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo e ovo. Bife de frango contém leite Couve Flor cozida pode conter vestigios de aipo. Peito de peru fatiado pode conter vestigios de aipo.
Empaddo de Carne contém leite, ovo e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gluten, crustdceos, mostarda, peixe e soja. 0 Cenoura cozida pode conter vestigios de aipo Arroz de tomate pode conter
vestigios de aipo. Feijdo verde cozido Pode conter vestigios de aipo. Batatinha assada pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gluten, crustaceos, leite, mostarda, peixe e soja. Arroz branco pode conter
vestigios de aipo. Batata cozida Pode conter vestigios de aipo. Arroz de cenoura pode conter vestigios de aipo. Arroz branco pode conter vestigios de aipo.

tag, A ementa podera sofrer alteragdes. Caso seja alérgico a algum alimento, por favor informe-se junto da nossa equipa. Ndo poderdo ser excluidas possiveis contaminagdes cruzadas. Valores médios de 100 g ou 100 ml, calculados a partir dos
- valores médios conhecidos dos ingredientes utilizados, segundo o Instituto Nacional de Saude Dr. Ricardo Jorge, Tabela da Composigdo de Alimentos (2007), e a informagdo disponibilizada pelos fornecedores.
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71“::‘“‘ 1,8g 0,4g 7,1g 0,7g 14g 0,1g 2272/‘54K 1,3g 0,3g 84g 13g 2,1g 0,4g thja/ISOk 1,8g 0,4g 7,1g 0,7g 1,4g 0,1g 176:;/'4”( 1,68 0,2g 6,0g 1,2g 1,0g 0,0g
Creme cenoura Sopa de feijdo branco com couve Caldo Verde Sopa Juliana
M7:::‘1 2 5,3g 1,2g 10g ‘ 1,3g ‘ 78 0,168 521:2;“8 2,68 0,75g 15,2g 13g 17g 0,5 507:2 :;145 ‘ 19 15g 1,8g 8,8g 0,25g 10112124 16,08 6,08 12,8g 3,0g 12,1g 0,7g
Pernas de Frango assado com arroz . . N
5 - Pescada cozida com batata cozida Esparguete a Bolonhesa Bacalhau com natas '
de feijdo
SIWA2) coe | 1osg | 109 | 105 | 675 | 05 621::: Im 262 | 075 | 152 | 13 | 17 | ose 731:::375 43 ‘ 19% | 15¢ | 12 | 201 | 03% 49‘2‘:: |117 2485 | oasg | 1173 | 135¢ | 12718 | o258
Pernas de Frango assado com arroz : . : , Peixe vermelho no forno com
Pescada cozida com batata cozida | Peito peru estufado com esparguete . N
branco batatinha assada ? P
76kj:|13Kc 0,30g 0,10g 3,068 2,7% 1,01g 0,02¢g 2192/‘5% 1,1g ‘ 0,0g ‘ 82g ‘ 7,08 2,3g 0,4g 76kj:|15l(c 0,30g 0,10g 3,06 2,7% 1,01g 0,02g 219:;/'52‘( 11lg 0,0g 82 7,08 ‘ 2,3g ‘ 0,4g 8
Salada Legumes cozidos a vapor Salada Legumes cozidos a vapor
2382157'( 0,5g 0,1g 13,4g 13,4g 0,28 0,02g 3982/‘95K 0,4g 0,1g 21,8g 19,68 1,6g 0,02g BSIZ]BI‘57K 0,58 ‘ 0,1g 13,4g 13,4g 0,2 0,02g 170::14“( 0,4g ‘ 0g 9,4g 9,4g 0,3g 0,02g
Maga Banana Péra Rocha Mandarina

As refeigbes presentes na ementa contém ou poderdo conter os seguintes alergénios: Sopa Juliana pode conter vestigios de aipo. Caldo verde contém sulfitos. Pode conter vestigios de aipo. Sopa de feijdo branco pode
conter vestigios de aipo, soja, sulfitos e tremogo Creme de cenoura pode conter vestigios de aipo. Folhado de Legumes contém cereais que contém gliten e ovo. Pode conter vestigios de aipo. Tortilha de Legumes
contém leite, ovo, sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, soja, tremogo. Penne com espinafres e ricota contém cereais com gluten, leite e soja, pode conter vestigios de aipo e ovo Strogonof de espargos e soja contém
cereais que contém gliten e soja. Pode conter vestigios de aipo e frutos de casca rija. Peixe vermelho no forno contém peixe e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo. Bacalhau com natas contém cereais que contém
gluten, leite, peixe e soja. Pode conter vestigios de aipo, amendoim, crustaceos, moluscos, mostarda e ovo. Pescada cozida contém peixe, pode conter vestigios de aipo, crustaceos e moluscos. Peito de peru fatiado
pode conter vestigios de aipo. Couve Flor cozida pode conter vestigios de aipo. Bolonhesa contém sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gldten, crustaceos, leite, mostarda, peixe e soja. Couve Flor
cozida pode conter vestigios de aipo. Pernas de frango contém sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gluten, crustaceos, leite, mostarda, peixe e soja. Cenoura cozida pode conter vestigios de aipo
Feijdo verde cozido Pode conter vestigios de aipo. Batatinha assada pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gluten, crustdceos, leite, mostarda, peixe e soja. Esparguete cozido contém cereais que contém
gluten. O Cenoura cozida pode conter vestigios de aipo Batata cozida Pode conter vestigios de aipo. Arroz de feijdo conter vestigios de aipo. Arroz branco pode conter vestigios de aipo.

tag, A ementa podera sofrer alteragdes. Caso seja alérgico a algum alimento, por favor informe-se junto da nossa equipa. Ndo poderdo ser excluidas possiveis contaminagdes cruzadas. Valores médios de 100 g ou 100 ml, calculados a partir dos
- 2 avee: valores médios conhecidos dos ingredientes utilizados, segundo o Instituto Nacional de Saude Dr. Ricardo Jorge, Tabela da Composigdo de Alimentos (2007), e a informagdo disponibilizada pelos fornecedores.
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